
 

 

2024年７月12日 

各  位 

株 式 会 社 コ ス モ ス 薬 品 

代 表 取 締 役 社 長  横 山 英 昭 

（コード番号：3349 東証プライム） 

問い合わせ先 取締役経営企画部長 柴 田 太 

Ｔ Ｅ Ｌ 09 2－433－0660（代表） 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 
 

当社は、2024年７月12日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の廃止について決

議しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度廃止の目的 

当社では、より多くの株主様に当社株式を長期的に保有いただくことを目的として、株主優待

制度を実施してまいりました。 

この度、株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方について慎重に検討を重ねました結果、

配当による利益還元に集約することが適切であると判断し、株主優待制度を廃止することといた

しました。 

  累進配当を基本として安定的・継続的な配当による利益還元を実現することで、今後も企業価

値の向上に取り組んでまいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2024年５月31日を基準日とする当社株主名簿に記載または記録された、100株以上を保有する

株主様への株主優待品のご贈呈（2024年８月発送予定）をもちまして、株主優待制度を廃止させ

ていただきます。（2024年11月30日以降を基準日とする株主優待は実施いたしませんので、ご注

意ください） 

 

以 上 
 

 


